
 

 

ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  

  

27 апреля 2023 г.  № 4/14 

г. Верхотурье 

 

Об утверждении Типового регламента участковой избирательной 

комиссии 

Заслушав председателя Верхотурской районной территориальной 

избирательной комиссии И.А.Сиворакшу, руководствуясь подпунктом «е» 

пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», подпунктом 6 пункта 1 статьи 25 Избирательного кодекса 

Свердловской области, Верхотурская районная территориальная 

избирательная комиссия р е ш и л а :  

1. Утвердить Типовой регламент участковой избирательной комиссии 

(прилагается). 

2. Предложить участковым избирательным комиссиям, 

сформированным на территории городского округа Верхотурский на период 

2023 - 2028 годы, при утверждении Регламентов участковых избирательных 

комиссий руководствоваться Типовым регламентом, утвержденным 

настоящим решением. 

3. Направить настоящее решение участковым избирательным 

комиссиям и разместить на сайте Верхотурской районной территориальной 

избирательной комиссии. 

4. Разместить настоящее решение на странице Верхотурской районной 

территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной 

комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий 

Свердловской области». 



 2 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии И.А.Сиворакшу. 

 

Председатель 

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

И.А.Сиворакша 

   

Секретарь 

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Ю.А.Серенко  

 


